
 
 

 
स.ं èथा.2- 24 @1333-जी.एल.@अवर Įेणी ͧलͪपक@2026                       fnukad% 12-02-2026 
 

lsok esa] 
सभी अपर महासवȶ¢क / Ǔनदेशक / ͪवगं Ĥभारȣ 
èथापना एवं लेखा अͬधकारȣ (Ĥशासन), महासवȶ¢क का काया[लय, देहरादनू। 

    

ͪवषय:   अवर Įेणी ͧलͪपक कȧ 01.01.2026 कȧ वǐरçठता सूची।  
 

अवर Įेणी ͧलͪपक कȧ वष[ 01-01-2026 कȧ वǐरçठता सूची आपके अधीनèथ समèत ¢ेğीय 
काया[लयɉ/Ǔनदेशालयɉ से संबंͬधत कम[चाǐरयɉ मɅ पǐरचालन हेतु Ĥेͪषत कȧ जा रहȣ है।  

 

यह भी सǓुनिæचत करने कȧ åयवèथा करɅ, ͩक वǐरçठता सूची मɅ आपके अधीनèथ ͩकसी भी काया[लय के 
ͩकसी कम[चारȣ का नाम छूटा नहȣं हɇ, तथा Ĥ×येक काँलम मɅ दशा[या गया ͪववरण सहȣ है और इस आशय का भी Ĥमाण पğ दɅ 
ͩक “वǐरçठता सूची सभी संबंͬ धत कम[चाǐरयɉ मɅ पǐरचाͧलत कर दȣ गई तथा वǐरçठता सूची कȧ सभी Ĥͪविçटयɉ कȧ जांच 
संबंधीत कम[चाǐरयɉ कȧ सेवा पंिजका से कर लȣ गई है।  

 

इस आशय का Ĥमाण पğ Ǒदनांक 13-03-2026 तक इस काया[लय को अवæय भेजना सुǓनिæचत करɅ, िजससे 
यह £ात हो सके ͩक वǐरçठता सूची मɅ सभी Ĥͪविçटयाँ सहȣ है एवं ͩकसी भी कम[चारȣ कȧ वǐरçठता के संबंध मɅ कोई आपͪƣ 
नहȣं हɇ।   
 
 
 

 
( रवीÛġ कुमार ) 

उप महासवȶ¢क  

                                                         कृत ेभारत के महासवȶ¢क 
Email: ravindra.soi@gov.in 

Phone No. 0135-2746120   
ĤǓतͧलͪप:- 

1 Ĥभारȣ अͬधकारȣ ज.ेसी.एम. एवं काय[ एकक अनुभाग को सचूनाथ[ Ĥेͪषत।  
2 काया[लय अधी¢क, कैǐरयर ĤगǓत अनुभाग को सूचनाथ[ Ĥेͪषत। 
3 इचांज[, वेबसाइट (आई.टȣ.सेल) को Ĥकाͧशत करने के संबंध मɅ। 
4 पी एस, भारत के महासवȶ¢क, देहरादनू को सूचनाथ[ Ĥेͪषत।   
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SL. NAME Whether 
SC/ST/ 

OBC/PH

EDUCATIONAL 
QUALIFICATION

DATE OF 
BIRTH

DATE OF 
CONTINI-

OUS OFFG. 
APPTT. TO 
THE GOVT. 
SERVICE

DATE OF 
PERMTT. 
APPTT. 
TO THE 
GOVT. 

SERVICE

UNIT OR OFFICE 
OF PERSENT 

POSTING

REMARKS

1 2 3 4 5 6 8

Shri Santhosh Kumar. S UR BA (Political) 30-05-82 01-04-12*
23-10-17   @ 

01-01-26

K&L Wing *As Group D                                                                                           
$As LDC Promoted against 10% quota  @ 
Promoted against 10% quota

1 Km. Aarushi UR B.Sc (Maths) 14-11-92 01-01-18 IBD & DSA By SSC                                                               
Km.Bhavna Sharma UR B.Sc  Physics 27-07-93 01-01-18 IBD & DSA By SSC T.Resig. 04-07-25) Lien Basis

2 Shri Pardeep kumar UR 12th 29-01-91 29-01-2018  * 
06-01-26

IBD & DSA By SSC                                                         * 
By LDCE 2025

3 Shri Shubham Rana UR B.Sc 14-03-96 05-03-18 IBD & DSA By SSC
4 Shri Shivam Prakash OBC B.Sc(Maths) 30-09-96 09-04-18 Jha. & Bihar GD By SSC
5 Shri Ravikant Kumar SC B.A (Economics) 10-01-93 15-05-18 A&N GD By SSC

6 Shri Mahadeo Ram SC 10th 03-11-78 04-04-06*
25-01-19$

Jha. & Bihar GD *As Group D
$As LDC Promoted against 10% quota

7 Shri Bailla Venkatesharlu SC 12th 16-05-87 01-04-12*
08-11-19$

AP T GD *As Group D
$As LDC Promoted against 10% quota

8 Shri Ravi UR B.Sc 19-07-97 13-02-20 SOI Printing Office By SSC

9 Shri Mohit UR Inter 15-08-96 02-03-20 IBD & DSA By SSC
Shri Amit Kumar 
Kashaundhan

UR B.Sc 16-05-95 16-03-20 J&K and L GD By SSC T.Resig. 01-09-25) Lien Basis

10 Shri Narinder Singh OBC BA 20-04-78 14-05-20 P.H and C & HP GD LDC Ptd. Under 5% quota

11 Shri Amit Kumar SC Inter 03-12-82 14-05-20 P.H and C & HP GD LDC Ptd. Under 5% quota

12 Shri Deepak Uniyal UR Inter 01-07-82 15-05-20 Raj GD LDC Ptd. Under 5% quota
13 Shri Devinder Kumar OBC 12th 25-06-81 28-05-20 Northern Zone LDC Ptd. Under 5% quota

14 Smt. Priyanka 
Deshbandhu 

SC B.Tech 30-12-91 01-06-20 01-06-22 IBD & DSA By SSC

GRADATION LIST OF LOWER DIVISION CLERKS  AS ON 01-01-2026  (as per Departmental Order No.W-
246/709-Strength dated 07-08-23 due to implementation of Cadre  Restructuring.)



15 Shri Pawan  UR Inter 16-07-97 03-06-20 03-06-22 IBD & DSA By SSC
16 Shri Tejwar Singh UR Inter 28-05-83 12-06-20 SGO, Dehradun LDC Ptd. Under 5% quota
17 Shri Vivek Tiwari UR B.Tech 20-10-92 20-07-20 20-07-20 UP GD By SSC
18 Smt. Soni SC BA 03-04-78 15-07-20 G&RB Compassionate Appintment

Shri Nitesh Kumar EWS 15-10-95 28-04-23 28-04-23 Raj GD By SSC (Tech. Regignation 09-01-25)

19 Shri Pandita Ravi Kiran UR PH 
(OH)

B.Tech 06-06-99 22-08-23 22-08-23 NGDR & UGI By SSC

Km. Kanchan Jaitpuri SC 18-09-97 29-11-23 29-11-23 GDD GD By SSC
T.Resignation 

20 Shri Mahesh Jangid OBC B.Sc 07-08-01 24-06-24 24-06-24 Raj GD BY SSC

21 Shri Sumit Kumar OBC B.Sc 20-06-03 24-06-24 24-06-24 NGDR & UGI By SSC
Km. S. Sadhana OBC B.Sc (Maths) 26-11-01 26-06-24 26-06-24 TN & Py & ANI GDC By SSC (T.Resignation 30-04-2025)

Km. Nisha Meena ST B.Sc, B.Ed. 26-02-00 04-07-24 04-07-24 SGO, Dehradun BY SSC (Tech. Regignation 30-04-25)

22 Ritiv Tiwari UR PH 
(OH)

B.Tech 04.03.2001 10-07-24 10-07-24 TMMz Wing By SSC

23 Shri Siddhant Balmiki SC 12th Pass 07-07-00 18-07-24 18-07-24 Chhatisgarh Wing By SSC

Shri Sushil Kumar Yadav OBC B.Tech 06-05-96 19-07-24 19-07-24 UK GD By SSC                                                          
(Tech. Regignation 14-05-25)

24 Shri Bajrang Kumar Singh OBC B.Tech 06-05-96 19-07-24 19-07-24 O& Chh. GD By SSC

25 Shri Vipul Bhandari OBC B.Sc 15-05-00 08-08-24 08-08-24 SGO, Dehradun BY SSC
26 Shri Vinit Yadav OBC B.Sc 23-12-99 13-08-24 13-08-24 PHC & HP GD By SSC

Shri Dheerandra Singh UR 12th Pass 24-05-2001 20-08-24 20-08-24 Chhatisgarh Wing By SSC (Regignation 08-05-25)

27 Shri Raja Ram Sharma OBC B.Tech 05-07-99 09-10-24 09-10-24 GDD GD By SSC
Km. Priyanka Meena ST B.Sc 10-07-02 30-10-24 30-10-24 Western Zone By SSC (Regignation 25-05-2025)

28 Ms.Srishty Raj OBC B.Sc  (Hons) in 
Physics 

09-07-01 04-02-25 04-02-25 Bihar Wing By SSC

29 Ms. Shivani Kumari SC B.Sc  (Hons) in 
Physics 

19-01-03 20-01-25 20-01-25 Bihar Wing By SSC

30 Shri Anupam Pandey ST 06-07-00 13-08-25 AP T GD By SSC
31 Shri Shobhnath Singh EWS B.A. 26-09-00 06-06-25 TNP & ANI GD By SSC



32 Shri Chandan Kumar OBC 30-11-01 10-06-25 Karnataka GD By SSC
33 Shri Akshay Kumar 

Sharma
OBC 15-03-01 06-06-25 Megh. Ar. P GD By SSC

34 Shri Rishabh Tomar OBC 05-07-02 27-08-25 SGO, Dehradun By SSC
35 Shri Mohan Vasant Dere UR 12th Pass 03-11-86 *06-06-08  $ 

03-03-25
M & Goa GD *Compassionate Appintment              $As 

LDC Promoted against 10% quota

36 Mahadeo Gorakhnath 
Suryawanshi

UR 12th Pass 26-07-86 *06-06-08  
$03-03-25

M & Goa GD *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

37 Shri Jorawar Singh UR 12th Pass 19-04-86 *05-06-06    
$03-03-25

GDD GD *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

38 Sanjay Ananda Gomaskar SC 12th Pass 06-02-80 *25-06-08  $ GDD GD *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

39 Smt. Pinki Pandey SC 12th Pass 06-07-85 *19-06-06  $ 
04-03-25

G&RB *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

40 Shri Binod Ram SC 12th Pass 15-07-83 *01-04-11   
$03-03-25

Chhatisgarh Wing *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

41 Smt. Sunita SC MA 15-08-84 *03-04-06   $ 
03-03-25

SGO, Dehradun *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

42 Sonia Murmu ST Intermediate 10-06-89 *01-04-13   
$03-03-25

O& Chh. GD *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

43 Suraj Kumar SC Intermediate 13-07-94 *17-02-14  $ 
03-03-25

NIGST *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

44 Shiv Ram Kalita UR 12th Pass 01-01-92 *27-09-18   
$03-03-25

A & N and TMMz 
GD

*Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

45 Atul Joshi UR 12th Pass 01-02-98 *25-11-19   $ 
04-03-25

G&RB *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

46 Mansi Kapoor UR 12th Pass 28-08-98 *12-09-18   $ 
03-03-25

SGO, Dehradun *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota

47 Simran SC B.Com 08-01-02 *30-07-20   $ 
03-03-25

PHC & HP GD *Compassionate Appintment              $As 
LDC Promoted against 10% quota


